

## Mitgliederinformation 3/2019



## Praxisworkshops 2019 für Studierende

Zur Neueinführung von Praxisworkshops während der berufspraktischen Studienzeiten des dritten Einstiegsamtes i. S. d. § 27 Abs. 3 APOVwD-E2/3 und § 10 Studienordnung der HöV RP ab dem Jahr 2019 möchten wir Ihnen folgende Informationen geben:

Die bisher während der berufspraktischen Studienzeiten (Verwaltungspraktika I und II) bei den Kommunalen Studieninstituten stattfindenden Arbeitsgemeinschaften werden ab dem Jahr 2019 durch Praxisworkshops ersetzt. Diese dienen der Intensivierung des Transfers der Inhalte der Fachstudien in die Verwaltungspraxis. Die neu konzipierten Veranstaltungen werden in Trägerschaft und Organisation der Kommunal-Akademie Rheinland-Pfalz e.V. durchgeführt. Nähere Informationen wurden den Ausbildungsbehörden bereits durch das Rundschreiben bzw. die Rundmail des Direktors der HöV RP vom 30. Januar bzw. 14. Februar 2019 übersandt.

Für die Studierenden des Verwaltungspraktikums I und II wird jeweils ein (inhaltsgleicher) Termin im Mai/Juni sowie im August 2019 entsprechend nachfolgender Übersicht angeboten:

Verwaltungspraktikum I				
Workshop-Thema:	Bescheidtechnik I	27.05.2019	Heinrich-Pesch-Haus, Ludwigshafen	
		12.08.2019	HöV RP, Mayen	

Verwaltungspraktikum II				
Workshop-Thema:	Digitalisierung der Verwaltung	18.06.2019	HöV RP, Mayen	
		12.08.2019	Heinrich-Pesch-Haus, Ludwigshafen	

Die Anmeldung zu den Workshops ist ab sofort über diesen Link möglich:

## https://www.akademie-rlp.de/bachelor

Ca. einen Monat vor dem jeweiligen Seminartermin erhalten die Teilnehmer/innen von der Kommunal-Akademie ausführliche Informationen und eine Wegbeschreibung zum Tagungsort.

Entsprechend dem Studienfortschritt (Verwaltungspraktikum I oder II) ist die Teilnahme jeder/ jedes Studierenden – mit Ausnahme der Studierenden der Deutschen Rentenversicherung – an einem der beiden alternativ angebotenen Termine verpflichtend. Die Ausbildungsbehörden weisen die Teilnahme der Studierenden gegenüber der HöV RP mit dem bekannten Vordruck "Beurteilung/Nachweis für die berufspraktischen Studienzeiten gem. § 47 Abs. 1 APOVwD-E2/3" nach.

Bei Fragen helfen wir Ihnen gerne weiter! Ihre Ansprechpartner/innen:

Lena König, Tel.: 06742-89596-43, <a href="mailto:seminar@akademie-rlp.de">seminar@akademie-rlp.de</a>, und Antje Kirsch, Tel.: 06742-89596-31, <a href="mailto:seminar@akademie-rlp.de">seminar@akademie-rlp.de</a>,

Boppard, den 26. Februar 2019

lhr

Stefan Heck Akademieleiter